
 
      

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO  
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado  

Comuni di, Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento  
Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD)  

Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 e-mail 
udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ictarcento.edu.it  

 
 
  

Prot. vedi segnatura 
 
 
 

OGGETTO: Determina incarico attività aggiuntive L.R. 13/2022, art. 7, commi 11-14: “Fondi per l'incremento della 
dotazione oraria di personale docente per il miglioramento didattico e organizzativo delle pluriclassi e per eventuali 
situazioni di criticità - a.s. 2022/23” – CUP J79I22000930002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii., 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii., 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione   amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;                                                                                            
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017;              
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità, con delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed aggiornate al D. Lgs 19/04/2017, n. 56 con Delibera del 
Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 
107";  
VISTO   il Programma Annuale E.F.2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 46 del 07.02.2022; 
VISTA la L.R. 13/2022, art. 7, commi 11-14 “Realizzazione di interventi finalizzati a garantire la qualità del servizio di 
istruzione - fondi per l'incremento della dotazione oraria di personale docente per il miglioramento didattico e 
organizzativo delle pluriclassi e per eventuali situazioni di criticità a.s. 2022/23”; 
VISTO il decreto di riparto fondi destinato alla realizzazione di cui sopra;  
VISTO l'avviso di selezione interna circolare n. 130 del 24/11/2022 avente per oggetto “L.R. 13/2022, art. 7, commi 
11-14. Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2022-2023 finalizzati a garantire la qualità del servizio 
di istruzione. Fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale docente per il miglioramento 
didattico e organizzativo delle pluriclassi e per eventuali situazioni di criticità; 
VISTA la disponibilità della docente per l’effettuazione di ore aggiuntive a ricoprire l’incarico di docente c/o la 
primaria di Vedronza (prot. n. 12489 del 25/11/2022), per un totale di ore 234; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 
 
 

UDIC83000X - AJBL3DI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012832 - 01/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE



 
      

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO  
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado  

Comuni di, Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento  
Sede:  Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD)  

Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 e-mail 
udic83000x@istruzione.it – Pec udic83000x@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ictarcento.edu.it  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PROCEDERE, mediante l’incarico del servizio in oggetto alla docente LEPORE MARA; 
2. DI IMPUTARE la spesa dell’importo di € 10.869,30 OMNICOMPRENSIVO all’Aggregato di Spesa 

P02.4 - “Progetto Ampliamento offerta formativa” e.f. 2022; 
3. DI AUTORIZZARE il D.S.G.A. ad emettere mandato di pagamento a seguito di ricevimento di regolare 

registro presenze e relazione al termine dell’attività; 
4. DI INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 31 del D. Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Dirigente Scolastico 

pro-tempore dott. Stefano Bulfone, quale Responsabile Unico del Procedimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       dott. Stefano BULFONE 

 
 
 
 

 

 

UDIC83000X - AJBL3DI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012832 - 01/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANO BULFONE


		2022-12-01T11:18:54+0100
	STEFANO BULFONE




